<sup>2</sup> Twysden inserts *Earnulfus*, | which is not in the MS., a blank being left for the name.

isti V. episcopi, et cum illis iij. abbates, pro omni-  
 bus episcopis et abbatibus Angliæ ad idem concilium  
 iverunt. Namque rex S[tephanus] propter turbatio-  
 nem regni sui, quæ gravis tunc imminebat, plures  
 illuc mittere noluit. Præterea bonæ memoriæ Tur-  
 stinus Eboracensis archiepiscopus, et propter concilium,  
 et propter quædam alia privata negotia, quæ per illum  
 facere disponebat, Ricardum, abbatem de Fontibus,  
 eximie virtutis virum, de quo superius mentionem  
 fecimus, illuc direxit. Namque, sicut vulgo dicitur,<sup>1</sup>  
 de sede sua seipsum deponere, et germanum fratrem  
 suum Audoenum nomine, Ebroicensem episcopum, pro  
 se archiepiscopum Eboraci constituere cogitaverat  
 Sed interim dum hæc parabantur, et nuncius ejus  
 infectis negotiis Romæ defunctus est, et frater ipsius,  
 sumpto ante mortem suam religioso habitu canonicorum  
 apud Meretun, ibidem de hac vita migravit.  
 Verum Cantuariensis archiepiscopus cum suo pallio, et  
 prædicti episcopi et abbates, finito concilio et confectis  
 negotiis suis, sani et incolumes redierunt.

A.D. 1139.  
 attend the  
 second  
 Lateran  
 Council.

fo. 47.

Mox autem postquam sæpenominatus legatus ab  
 Anglia discessit, intercurrentibus nuntiis inter duos  
 reges pax facta est hoc modo. S[tephanus] rex An-  
 gliæ, cum omnibus terris suis quas ante habebat,  
 Henrico filio David regis Scottiæ comitatum North-  
 umbriæ, exceptis duobus oppidis, scilicet Novo Castello  
 et Bahanburg, concessit; hæc enim in manu sua reti-  
 nuit. Sed pro ipsis oppidis quantum urbes eorum  
 valebant, in Suthanglia illi dare debebat. Præcepit  
 quoque ut barones qui de comitatu tenebant, quicun-  
 que vellent, de consule<sup>2</sup> Henrico terras suas recog-  
 noscerent, et salva fidelitate quam ei juraverant, illi  
 homagia facerent. Quod et plerique fecerunt. Rex

Terms of  
 peace with  
 Scotland.

<sup>1</sup> *d<sup>r</sup>* in MS. Twysden writes  
*dicebatur*, which is incorrect and

also destroys the sense of contem-  
 poraneous testimony.

<sup>2</sup> *consule*, MS.

A.D. 1139. autem Scottiæ et Henricus filius ejus, cum omnibus suis, extunc quamdiu viverent S[tephano] regi Angliæ per omnia pacifici et fidelissimi existere debebant.<sup>1</sup> Et ut de fidelitate eorum securior esset, filium Cospatricki comitis, et filium Hugonis de Morvilla, et filium Fergusi comitis, et filium Mel et filium Mac<sup>2</sup>, scilicet duorum<sup>2</sup> comitum de Scottiâ, ei obsides dare debebant. Leges quoque, et consuetudines et statuta, quæ rex Henricus avunculus ejus in comitatu Northumbriæ statuerat, per omnia ibi inviolabiliter<sup>3</sup> custodire debebant. Hæc autem concordia ab Henrico filio regis Scottiæ et ab eorum baronibus, coram Matilde regina Angliæ et multis comitibus et baronibus de Suthanglia, v. idus Aprilis, Dunelmi confirmata est. Hoc quoque diligenter distinctum est, quod Henricus comes, neque super terram sancti Cuthberti, neque super terram sancti Andreae de Hestaldashamseyre, quia ad archiepiscopatum Eboracensem pertinebat, ullum jus habere debebat. Deinde cum regina ad curiam regis S[tephani] profectus, apud Notingham eum invenit, confirmatisque ab illo, quæ apud Dunelmum fecerant, per totam æstatem in Suthanglia demorans, et curiam regis frequentans, in servicio ejus magnas impensas fecit.